CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de Nº. 040/2020.

Autor: Tiago Batista Koch

Assunto: Solicitamos que esta Casa de Leis encaminhe Ofício para o CORREIO e SDU

solicitando abertura de Processo de Código de Endereçamento Postal (CEP) para as Ruas do

Residencial Morumbi.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Superintendência de

Desenvolvimento Urbano e ao CORREIO, bem como a Imprensa Local, solicitando abertura de

Processo de Código de Endereçamento Postal (CEP) para as Ruas do Residencial Morumbi.

Justificativa

No Residencial Morumbi existe um grande numero de residências e empresas que estão

com problemas para receber correspondências devido as Ruas do Bairro não conterem o número

do CEP. A falta do CEP trás muitos transtornos para a população que não pode efetuar compras

em outras cidades, pois, não vão receber suas compras.

Sala das Sessões em, 23 de Junho de 2020.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – PMDB